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J.nr. 2024 - 3663  

Den 27. juni 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 884 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 30. maj 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 884 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse, om det vil være mere enkelt, at kommunerne bare opkøber jord og indgår i byt-

tehandler, når projekter skal realiseres, som det har været praksis i nogle kommuner i årevis, end at 

oprette en jordbyttefond?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Landbrugsstyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Landbrugslovgivningen indeholder ikke bestemmelser om kommuners mulighed for at opkøbe jord 

med henblik på senere byttehandler, når projekter skal realiseres. Kommunernes adgang til at erhverve 

og sælge fast ejendom reguleres af bl.a. kommunalfuldmagten og kommunestyrelsesloven, jf. lovbe-

kendtgørelse nr. 69 af 23. januar 2024. Dette hører under Indenrigs- og Sundhedsministeriets ressort. 

 

Landbrugsstyrelsen kan oplyse, at hvis kommuner ønsker, at der skiftes ejerskab af et areal inden for et 

afgrænset geografisk område, kan kommunen bede om at få foretaget en jordfordeling. Jordfordeling 

kan med fordel benyttes, hvis der skal gennemføres et projekt, hvor landbrugsjord skal tages ud af al-

mindelig landbrugsdrift og indgå i et vådområde, en skov eller lignende. Jordfordeling skal ske med 

bistand fra Landbrugsstyrelsen, som er jordfordelingsmyndighed, jf. lovbekendtgørelse nr. 1051 af 10. 

juli 2023 (jordfordelingsloven).” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af 27. juni 2024 af spørgsmål nr. 883 (Alm. del) fra 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg. 
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